
Luonnonhaittakorvauksen lisäosa

Luonnonhaittakorvauksen kansallinen lisäosa (LFA-
lisäosa) on kansallisen tuen tukimuoto, joka on 
kytketty luonnonhaittakorvaussitoumukseen. Ilman 
luonnonhaittakorvaussitoumusta ei voi saada tämän 
lisäosaakaan. LFA -lisäosasitoumus on tehtävä sa-
manaikaisesti ja samaksi ajanjaksoksi kuin luonnon-
haittakorvaussitoumus.   

LFA-lisäosaan on vuosittain varattu 120 miljoo-
naa euroa. Luonnonhaittakorvauksen ja sen lisäosan
maksettava hehtaarikorvaus voi olla koko maassa
keskimäärin enintään 250 euroa/hehtaari. LFA-
lisäosa maksetaan samalle pinta-alalle kuin luon-
nonhaittakorvaus. Kasvinviljelytilalle voidaan mak-
saa perusosaa tukialueilla A, B ja C1 enin-
tään 20 euroa/hehtaari ja tukialueilla C2–C4
25 euroa/hehtaari. Kotieläintilan ehdot täyttävä 
tila voi saada koko maassa perusosan lisäksi enin-
tään 80 euron korotuksen hehtaarilta. Jos tukikatto
uhkaa ylittyä, hehtaarikohtaista tukea vähennetään.

LFA-lisäosa maksetaan vuosittain luonnonhaitta-
korvauksen maksamisen jälkeen loppuvuodesta.

Tila voi lisäosasitoumusta antaessaan ilmoittau-
tua kotieläintilaksi, jos tilan eläintiheys on vähin-
tään 0,4 eläinyksikköä luonnonhaittakorvauksessa
tukikelpoista hehtaaria kohden tai tilalla on vä-
hintään 10 eläinyksikköä koko sitoumuskauden 
ajan (lyhytaikaiset tuotantotauot mahdollisia raja-
tuissa tapauksissa) ja eläintiheys on vähintään
0,2 eläinyksikköä luonnonhaittakorvauksessa tuki-
kelpoista hehtaaria kohden. Eläinyksiköiden määrä-
nä käytetään ensimmäistä LFA-lisäosasitoumusvuot-
ta edeltävän vuoden eläinyksikkömäärää (tietyissä 
tapauksissa jonkun aikaisemman vuoden eläinyksik-
kömäärää), jos kotieläintuotanto jatkuu ensimmäise-
nä sitoumusvuotena. Eläinyksiköihin luetaan ne eläi-
met, jotka ovat kansalliseen kotieläintukeen oikeu-
tettuja. Lisäksi eläinten pitää olla lisäosaa hakevan 
tilan hallinnassa. Pinta-alana käytetään hakuvuonna 
luonnonhaittakorvauksessa tukikelpoista pinta-alaa.  
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Yhteisömuotoisen yrityksen (avoin yhtiö, osakeyh-
tiö, kommandiittiyhtiö), jolla ei ole omaa LFA-lisä-
osasitoumusta, eläinmäärä voidaan lukea tietyin 
edellytyksin yhden yhteisöön kuuluvan LFA-lisäosa-
sitoumuksen tehneen tilan hyväksi.

Tilan tuotantosuuntaa seurataan sitoumuskaudella 
vuosittain. Eläintiheys lasketaan edeltävän vuoden 
eläinyksikkömäärän ja tukivuoden luonnonhaittakor-
vauksessa tukikelpoisen peltoalan perusteella. Koti-
eläintilan korotuksen saa tukivuonna, jos kotieläinti-
lan ehdot täyttyvät ja kansalliseen tukeen oikeuttavia 
eläimiä on vielä tukivuoden viimeisenä hakupäivänä. 
Sen jälkeen eläimistä voi luopua. Tila muutetaan 
kasvinviljelytilaksi seuraavasta tukivuodesta lähti-
en. Jos eläintenpidosta luovutaan tai eläinmäärässä 
tai peltoalassa tapahtuu muutoksia ja eläintiheys ei 
enää täytä vaatimuksia, muutoksesta on aina ilmoi-
tettava kuntaan 10 työpäivän kuluessa.  

LFA-lisäosasitoumuksen kasvinviljelytilana teh-
neen tilan pääsy sitoumuskaudella kotieläintilaksi 
on mahdollista eräissä sukupolvenvaihdostilanteis-
sa ja koko tilan hallinnan siirroissa sekä tilanteessa, 
jossa päästään antamaan uusi luonnonhaittakorva-
ussitoumus ja samalla LFA-lisäosasitoumus. Muuten 
sitoumuskaudella kotieläinten pidon aloittaminen tai 
eläinmäärän kasvattaminen ei tuo tilaa kotieläintilan 
korotuksen piiriin. 

Vuonna 2007 uuden lisäosasitoumuksen voivat 
antaa uudet viljelijät ja ne viljelijät, joiden vuonna 
2002 annettu luonnonhaittakorvaussitoumus päät-
tyy. Uuden sitoumuksen voivat antaa myös sellaiset 
viljelijät, jotka haluavat siirtyä nykyisestä luonnon-
haittakorvauksesta uuden ohjelmakauden luonnon-
haittakorvaukseen. Kotieläintilaksi pääsy edellyttää 
tällöin, että tilalla on 2006 ollut riittävästi kansalli-
sen kotieläintukeen oikeutettuja eläimiä kotieläinti-
lan ehtojen mukaisesti.
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